
 

 

DIREZIONE DIDATTICA DI PAVULLO NEL FRIGNANO 
41026 Pavullo nel Frignano (Modena) – Via Giardini, 3  

C.M. MOEE045008 – C.F. 83000150363  Tel. 0536-20191 
e-mail moee045008@posta.istruzione.it – moee045008@pec.istruzione.it 

 

Prot. n. (vedi segnatura)                                                                                                            Pavullo nel Frignano, (vedi segnatura)         

                                                                                                                      

                                                                                                                                                All’Albo online 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 
OGGETTO: Incarico di COLLAUDATORE   per PROGETTO PON- “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020 – ASSE II – Infrastrutture per l’istruzione- FESR – Obiettivo specifico 10.8 – Azione 10.8.6 “Azioni per l’allestimento di centri 
scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne” Fondi Strutturali Europei  FESR – 
Realizzazione di Smart class per la scuola nel primo ciclo - AVVISO AOODGEFID  prot. n. 4878 del 17/04/2020 –  
Id Progetto: 10.8.6 A -FESRPON-EM-2020-132 - Titolo: “UNA SCUOLA A PORTATA DI TUTTI” – CUP: J72G0000500007 

    
 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO l’avviso prot.n. 4878 del 17/04/ 2020  Fondi Strutturali Europei – PON “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 – ASSE II – Infrastrutture per l’istruzione- FESR – Obiettivo specifico 10.8 – Azione 10.8.6 
“Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed 
interne”; 

CONSIDERATO che l’Avviso pubblico di cui sopra è finalizzato alla realizzazione di “Smart Class” a supporto delle scuole per 

l’attivazione di forme di didattica a distanza anche a seguito dell’emergenza epidemiologica connessa al diffondersi del 
Coronavirus; 

VISTA la nota n. 10444 del 05/05/2020 del Ministero dell’Istruzione , con la quale la Direzione Didattica di Pavullo è 
stata autorizzata all’attuazione del progetto “UNA SCUOLA A PORTATA DI TUTTI” - codice identificativo: 10.8.6 A – 
FESR PON-EM 2020, per una spesa pari a € 12.999,99;  

VISTO Il decreto  del dirigente scolastico Prot. n. 2724 del 10 maggio 2020   di assunzione  in bilancio della somma prevista e 
pari ad € 12.999,99 per l'autorizzazione del progetto relativamente  all'esercizio finanziario 2020; 

CONSIDERATO che oggetto del progetto “UNA SCUOLA A PORTATA DI TUTTI” è la mera fornitura di una serie di beni necessari e/o 

funzionali all’erogazione della didattica a distanza e che pertanto si ritiene che le competenze fondamentali di cui il 
collaudatore debba essere in possesso consistono nella conoscenza delle caratteristiche tecniche necessarie per 
garantire all’utenza la fruizione delle attività didattiche svolte a distanza; 

RILEVATO che i beni da acquistare sono dispositivi elettronici di cui bisognerà verificare la regolare consegna e funzionalità rispetto a 
quanto ordinato;                        

ACQUISITA dal docente individuato la disponibilità ad assumere l’incarico; 

DATO ATTO dell’informativa già comunicata al Collegio Docenti; 

   
DETERMINA 

 
1. Di INCARICARE  il docente Domenico ANDREUCCI quale collaudatore per la realizzazione degli interventi relativi al progetto 

“UNA SCUOLA A PORTATA DI TUTTI”   - finanziato con i fondi di cui all’avviso prot. n. 4878 del 17/04/ 2020  Fondi Strutturali 

Europei – PON “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – ASSE II – Infrastrutture per l’istruzione- FESR – 

Obiettivo specifico 10.8 – Azione 10.8.6 “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità 

anche nelle aree rurali ed interne”-  Id Progetto: 10.8.6 A -FESRPON-EM-2020-132; 
 

2. Di DARE ATTO che l’incarico è conferito a titolo non oneroso. 

3. Di PUBBLICARE il presente provvedimento all’Albo on line e nella sezione “amministrazione trasparente” del sito web istituzionale. 
 

                                                                                           IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                         (Annalisa Mazzetti) 

                                Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi  
                                dell’art.3 comma 2 del decreto legislativo n.39/1993 
 

 

M
O

E
E

045008 - R
E

G
IS

T
R

O
 D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

I D
IR

IG
E

N
Z

IA
LI - 0000058 - 05/10/2020 - D

.1.b - U


